
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας για την κατάρτιση των 
Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων της παρ. 1 του 
άρθρου 463 του ν. 4957/2022.

2 Μητρώο Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 απόφα-
σης «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης του Περιφερειακού Προγράμματος "ΑΤΤΙΚΗ" 
2021-2027» (Β’ 4973).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/
94751/Π10/7/00023/Α/27.03.2023 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2366).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ122.1/54846/Ζ2 (1)

Παράταση της προθεσμίας για την κατάρτιση των 
Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων της παρ. 1 
του άρθρου 463 του ν. 4957/2022.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 138 και 144 και την παρ. 3 του άρθρου 

426 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 5029/2023 «“Ζού-
με Αρμονικά Μαζί - Σπάμε τη Σιωπή”: Ρυθμίσεις για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση της βίας και του εκφοβισμού 
στα σχολεία και άλλες διατάξεις» (Α’ 55).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία 106581/Γ1/2-9-2022 υπουργική 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 805).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/214/31881/Β1/21.3.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την 
οποία από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον 
τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων ή στον προϋπολογισμό των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, αποφασίζουμε:

Την παράταση της προθεσμίας για την κατάρτιση 
των Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων της παρ. 1 του 
άρθρου 463 του ν.4957/2022 έως και τις 31 Αυγούστου 
2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3295

35383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 17:08:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35384 Τεύχος B’ 3295/18.05.2023

    Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.28063 (2)

Μητρώο Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Το άρθρο 120 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

β. Την παρ. 6 του άρθρου 72 του ν. 4999/2022 «Δευτε-
ροβάθμια περίθαλψη, ιατρική εκπαίδευση, μισθολογικές 
ρυθμίσεις για ιατρούς και οδοντιάτρους του Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 225).

γ. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

δ. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ε. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148). 

στ. Το π.δ. 29/1987 «Εργαστήρια φυσικοθεραπείας» 
(Α’ 8).

ζ. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ3β/ΓΠ/οικ. 64435/2011 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ένταξη της διαδικασίας χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας εργαστηρίων φυσι-
κοθεραπείας στα Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.) 
και τροποποίηση της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α1/13310/ 11-7-2002 
(Β’ 906) “Καθορισμός διοικητικών διαδικασιών και των 
αντίστοιχων εντύπων τους που διεκπεραιώνονται και 
μέσω των ΚΕΠ”» (Β’ 1394), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Υ3β/Γ.Π./οικ. 34580/24-04-2013 (Β’ 1009) 
κοινή υπουργική απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.27173/11-05-2023 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μητρώο Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας

1. Για τη νόμιμη λειτουργία εργαστηρίου φυσικοθερα-
πείας στην Ελληνική Επικράτεια, από φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο, είναι υποχρεωτική, εκτός από την προβλε-
πόμενη άδεια/βεβαίωση λειτουργίας εργαστηρίου φυ-
σικοθεραπείας από την αρμόδια αρχή, και η καταχώριση 
του εργαστηρίου στο Μητρώο Εργαστηρίων Φυσικο-
θεραπείας (Μ.Ε.Φ.) που τηρεί ο Πανελλήνιος Σύλλογος 
Φυσικοθεραπευτών (Π.Σ.Φ.).

2. Προκειμένου να γίνει η καταχώριση αυτή, ο ενδια-
φερόμενος υποβάλλει αίτηση εγγραφής στο Μητρώο. 

Στην αίτηση συμπληρώνονται τα πλήρη στοιχεία του 
φυσικού ή νομικού προσώπου, όπως αυτά καθορίζονται 
με απόφαση του Κεντρικού Διοικητικού Συμβουλίου του 
Π.Σ.Φ.. Με την αίτηση κατατίθενται συνημμένα: α) Αντί-
γραφο της βεβαίωσης λειτουργίας του Εργαστηρίου, β) 
βεβαίωση έναρξης της οικονομικής δραστηριότητας 
από την αρμόδια ΔΟΥ (νομικά και φυσικά πρόσωπα), γ) 
αντίγραφο καταστατικού και πιστοποιητικό εγγραφής 
στο ΓΕΜΗ (για νομικά πρόσωπα).

Η αίτηση με τα ως άνω δικαιολογητικά υποβάλλεται 
ηλεκτρονικά μέσω της κεντρικής πλατφόρμας του Π.Σ.Φ. 
και απευθύνεται στο Περιφερειακό Τμήμα της περιοχής 
όπου λειτουργεί ή πρόκειται να λειτουργήσει το εργα-
στήριο. Το Περιφερειακό Τμήμα εξετάζει την αίτηση με 
όλα τα σχετικά δικαιολογητικά και αποφασίζει για την 
καταχώρισή της στο Μ.Ε.Φ. εντός προθεσμίας πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών. Οι αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολο-
γητικά τηρούνται σε ηλεκτρονικό αρχείο στο κατά τόπον 
αρμόδιο Περιφερειακό Τμήμα.

3. Επιβάλλεται ετήσια εισφορά ποσού εξήντα (60,00) 
ευρώ, για την καταχώριση στο Μητρώο Εργαστηρίων 
Φυσικοθεραπείας (Μ.Ε.Φ.) για κάθε Εργαστήριο Φυσι-
κοθεραπείας. Η εν λόγω εισφορά καταβάλλεται στον 
Π.Σ.Φ μέσω του αρμόδιου Περιφερειακού Τμήματος με 
την εγγραφή στο Μ.Ε.Φ. και σε κάθε υποβολή της ετήσιας 
δήλωσης. Στις περιπτώσεις δε κατά τις οποίες ο κάτοχος 
της βεβαίωσης λειτουργίας Εργαστηρίου Φυσικοθερα-
πείας είναι φυσικοθεραπευτής - μέλος του Π.Σ.Φ., κα-
ταβάλλει μόνο την ετήσια συνδρομή μέλους του Π.Σ.Φ. 
και απαλλάσσεται της ετήσιας εισφοράς για το Μητρώο 
Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας.

Το ποσό της ετήσιας εισφοράς δύναται να αναπροσαρ-
μόζεται με απόφαση του Κεντρικού Διοικητικού Συμβου-
λίου του Συλλόγου, που λαμβάνεται με πλειοψηφία των 
δύο τρίτων (2/3) των μελών του.

4. Όλοι οι κάτοχοι βεβαίωσης λειτουργίας Εργαστηρίου 
Φυσικοθεραπείας υποχρεούνται έως το τέλος Φεβρου-
αρίου κάθε έτους να υποβάλουν ηλεκτρονικά δήλωση 
στο Περιφερειακό Τμήμα, στη χωρική αρμοδιότητα του 
οποίου λειτουργεί το Εργαστήριο, στην οποία καταγρά-
φεται η ύπαρξη ή μη τυχόν επελθουσών μεταβολών. Το 
ηλεκτρονικό έντυπο της δήλωσης διατίθεται από τα Περι-
φερειακά Τμήματα ή αναρτάται στον ιστότοπο του Π.Σ.Φ. 
και η μορφή και το περιεχόμενό του αποφασίζεται από 
το Κεντρικό Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Σ.Φ..

5. Σε κάθε κάτοχο βεβαίωσης λειτουργίας Εργαστηρί-
ου Φυσικοθεραπείας που υποβάλλει εμπρόθεσμα την ως 
άνω δήλωση και καταβάλλει την ετήσια συνδρομή, χο-
ρηγείται πινακίδα που αναγράφει «Νόμιμο Εργαστήριο 
Φυσικοθεραπείας» και έχει ισχύ μέχρι το τέλος Φεβρου-
αρίου του επόμενου έτους. Η πινακίδα φέρει μοναδικό 
αύξοντα αριθμό μητρώου, διακριτικό QR-CODE και τα 
στοιχεία που ορίζονται στις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 120 του ν. 4600/2019 (Α’ 43).

Η πινακίδα υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τον 
Γενικό Γραμματέα της Διοικούσας Επιτροπής του Περι-
φερειακού Τμήματος και φέρει τη σφραγίδα του Περι-
φερειακού Τμήματος. Η ισχύς της έγγραφης ένδειξης 
ανανεώνεται κάθε χρόνο. Η πινακίδα «Νόμιμο Εργαστή-
ριο Φυσικοθεραπείας» αναρτάται υποχρεωτικά στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35385Τεύχος B’ 3295/18.05.2023

είσοδο του εργαστηρίου με ευθύνη του επιστημονικά 
υπεύθυνου.

6. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες επέρχονται μετα-
βολές στα στοιχεία της βεβαίωσης λειτουργίας του Εργα-
στηρίου Φυσικοθεραπείας, ο κάτοχος αυτής υποχρεού-
ται να ενημερώνει αμελλητί το αντίστοιχο Περιφερειακό 
Τμήμα του Π.Σ.Φ.

7. Η εγγραφή του Εργαστηρίου Φυσικοθεραπείας στο 
Μητρώο (αριθμός Μητρώου) κοινοποιείται από το Περι-
φερειακό Τμήμα του Π.Σ.Φ. στην αρμόδια Διεύθυνση της 
Περιφέρειας με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

8. Τα θέματα επιβολής προστίμου που αφορούν σε 
παράβαση της υποχρέωσης καταχώρισης στο Μητρώο 
Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας καθορίζονται στις εκά-
στοτε ισχύουσες διατάξεις.

9. Οι αρμόδιες Διευθύνσεις των Περιφερειών σε όλη 
την επικράτεια υποχρεούνται μέσα σε τρεις μήνες (90 
ημέρες) από την δημοσίευση της παρούσας να απο-
στείλουν στον Π.Σ.Φ. μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
(mef@psf.org.gr) λίστα με τα Εργαστήρια Φυσικοθερα-
πείας που έχουν λάβει άδεια/βεβαίωση λειτουργίας.

10. Οι αρμόδιες Διευθύνσεις των Περιφερειών κατά 
τη διαδικασία αδειοδότησης του φορέα ενημερώνουν 
τον δικαιούχο αυτού (φυσικό ή νομικό πρόσωπο) για 
την υποχρέωση εγγραφής του Εργαστηρίου στο Μ.Ε.Φ..

11. Το Μητρώο Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας αναρ-
τάται στην ιστοσελίδα του Π.Σ.Φ., τηρουμένων των δια-
τάξεων του Ευρωπαϊκού Γενικού Κανονισμού Προστα-
σίας Δεδομένων [Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1543 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 από-
φασης «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού-
θησης του Περιφερειακού Προγράμματος "ΑΤΤΙ-
ΚΗ" 2021-2027» (Β’ 4973).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας "Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε."  (Α’ 61) και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
και ιδίως του άρθρο 29 και την παρ. 12 του άρθρου 63.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 

εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 
Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα 
άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα III αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1057/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ 
(ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/
2013.

5. Την υπό στοιχεία C(2021) 5617 εκτελεστική απόφα-
ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.07.2021 για την 
έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελλη-
νική Δημοκρατία.

6. Την υπό στοιχεία C(2022) 6262 final/29.08.2022 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του 
στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανά-
πτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα (CCI 
2021EL16FFPR017).

7. Την υπ’ αρ. 73930/21.07.2022 (Β’ 3922) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (Β’ 715) 
υπουργικής απόφασης.

8. Την υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής για τη «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
"ΑΤΤΙΚΗ" 2021-2027» (Β’ 4973).

9. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική» (Α.Π. 203/11.05.2023).

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 (Β’ 4973) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με τη συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027 ως προς 
τα εξής σημεία:

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περίπτωσης (α) 
της παρ. (Ι) του 1ου άρθρου:

α) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) 
της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

β) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού, Σχεδιασμού, Αξιολόγησης και Εφαρμογής 
(ΕΥΣΣΑΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

Στους Φορείς χωρίς δικαίωμα ψήφου της παραγράφου 
(ΙΙ) του 1ου άρθρου:

α) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Συντονισμού, Σχεδιασμού, Αξιολόγησης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35386 Τεύχος B’ 3295/18.05.2023

Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

β) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) 
της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 (Β’ 4973) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

   Στην υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/94751/Π10/7/00023/Α/

27.03.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 2366), στη σελίδα 23565, στο 2ο κελί της 2ης γραμμής 

του πίνακα, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: ««MEDITERRANEAN DREAM O.E.» 

με δ.τ. «-»»,

στο ορθό: ««MEDITERRANEAN DREAM Ι.Κ.E.» με δ.τ. 

«-»».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032951805230004*


